
NAŠA
DĚDINA

ČTVRTLETNÍK

OBCE
HLOHOVEC

ROČNÍK XVI.
Zdarma

www: hlohovec.cz                     e-mail: obec@hlohovec.cz

ČÍSLO 1/2012

ZAPSALO SE DEVATENÁCT PRVŇÁČKŮ. Do první třídy Základní školy v Hlohovci se 
zapsalo celkem devatenáct dětí. Snímek zachycuje některé z nich na stanovišti, kde  skládaly 
jako puzzle pohádku O budce. Do lavic by měli prvňáčci  poprvé usednout v pondělí 3. září, 
kdy začne školní rok 2012/2013. Více na str. 7.                                        Foto: archiv školy

Slovo starostky
Vážení spoluobčané,

pozvolna se probíráme ze zimní letargie a 
postupně zjišťujeme, co neblahého po sobě 
zanechala suchá a tuhá zima. Nebyla zrovna 
ukázková, ale to nebývá nikdy. Sněhová peřina 
chyběla nejen k dokreslení vánoční atmosfé-
ry, ale i na polích, vinicích, sadech a zahra-
dách. Co jsme ušetřili ve svých peněženkách 
i v obecním rozpočtu za úklid sněhu, obratem 
dáme za topení. Velké mrazy se postaraly o 
problémy hlavně zaměstnancům Vodovodů a 
kanalizací Břeclav, potažmo některých domác-
ností. Rekordní množství ohlášených poruch 
na vodovodním potrubí hlavního řadu nebo 
přípojkách znamená i rekordní množství výko-
pů a narušených silnic a chodníků. Mráz zdvoj-
násobil počet i velikost „děr“ na silnicích. Ko-
nečná úprava vyřezaného asfaltového povrchu 
místních komunikací čeká na vodaře, opravy 
výtluků v teplejším dubnu na obec. 

Ani v zimě jsme nelenili. Pod střechou ma-

teřské školy stavební firma svižně dokončovala 
poslední práce na její rekonstrukci, když vlhké 
podzimní počasí zpozdilo vyzrávání a úplné vy-
sychání omítek a podlah. Po výměně plynového 
kotle a některých rozvodů práce na stavbě zase 
nabrala tempo. Na zdech chodby a ve třídách se 
objevila nápaditá a pro děti přitažlivá výmalba, 
školička se začala plnit novým, na míru vyrobe-
ným, barevným nábytkem. Mohou za to nápady, 
um a ochotné ruce paní učitelek, že vstupují děti 
každé ráno duhovou bránou do světa fantazie. 
Rodiče i personál školy jistě ocení novou šatnu 
a zázemí vychovatelek nově v přízemí. Provoz 
pošty se samostatným vstupem a samostatnou 
větví ústředního topení není na provozu školy již 
závislý. Bezpečí dětí jistí nové venkovní požární 
schodiště orientované do dvorního traktu. Přej-
me si, aby nemuselo být nikdy z těchto důvodů 
využito. Stavební firma ALKA předala hotovou 
stavbu v bezvadném stavu na konci ledna.  Zre-
konstruovaná mateřská škola pro 44 dětí byla 
zdárně zkolaudována 6. února v celkové hod-

notě 5,7 milionů korun včetně zcela zrekonstru-
ované kotelny a nového nábytku. Nemalý peníz, 
ale je třeba uvážit, že se investovalo do budovy 
s historií a do provozu, doufejme, na dlouho 
do budoucnosti. Obec převzala kvalitní dílo se 
zárukou, že promyšlený postup prací usnadní 
další naplánované investice.

V dalších etapách je nezbytná výměna 
oken a vstupních dveří a zateplení s no-
vou fasádou. Dál bychom chtěli pokračovat 
s úpravou parkoviště a zpevněných ploch. 
Rozsah a zahájení akcí závisí na finančních 
možnostech obce, zejména spoléháme na 
nabídku dotačních titulů u jiných zdrojů. 

V letošním roce zahájíme práce na tvorbě 
nového územního plánu obce, povinuje nás 
k tomu zákon a ten současný z roku 1995 je 
bez toho v mnoha směrech již překonaný. 

Využít chceme v letošním roce nabídnuté 
možnosti dotace na rekonstrukci veřejného 
osvětlení a vyřešit při tom regulaci svícení 
jiným, efektivnějším systémem. 

Úspěšná je letos obec se svojí žádostí o 
dotaci ze státního fondu životního prostředí na 
obnovu veřejné zeleně v obci. Nové výsadby 
dřevin se tak dočkají parkové plochy v zástavbě 
a „divočina“ lemující příjezdovou cestu k areálu 
bývalé Ligy se promění v kultivovanou alej. 

Při průjezdu obcí je vidět, že tvůrčí činnost 
je naším obyvatelům blízká. Udržované a upra-
vené květinové zahrádky a okolí domů obdivují 
návštěvníci Lednicko-valtického areálu, kterých 
každým rokem přibývá. A to je dobře. Nárůst 
ubytovacích kapacit v naší obci to jen potvrzuje. 
Je však na škodu, že dobrá vůle končí vlastní 
předzahrádkou. Na polní a lesní cesty lemova-
né domovním odpadem, stavební sutí, autoba-
teriemi umně odloženými pod ořechem, anebo 
na napytlované petky ještě po sběračích hroznů 
nové turisty nenalákáme. Prosím, nepromarně-
me příležitost, není jí nazbyt.

Jestli chcete, milí spoluobčané, můžete 
následující přání brát jako pozvání do jarní 
přírody. Velikonoční svátky jsou za dveřmi, 
takže děckám nachystat hrkavice a klepadla, 
na „kočičky“ k rybníčkům nebo až na „Selec-
ké“, pruty na rócu kdekoliv u vody, no, a na 
vajíčka do fronty… 

Krásné a požehnané velikonoční svátky a 
dětem bohatou pomlázku přeje

 Marie Michalicová, starostka 



N A Š A   D Ě D I N A • 2                                                                           1/2012

Zastupitelstvo obce Hlohovec na svém  9. veřej-
ném zasedání:

I.   Zvolilo:
1. ověřovatele zápisu: Marie Bartošíková, Ing.
 Jaroslav Hajda
2. návrhovou komisi ve složení: 
  předseda: JUDr. Pavel Kašník
  členové:    Ing. Jiří Vlk,
   Bc. Sylva Vlašicová

II. Schválilo:
3. zveřejněný program jednání; 
4. další příspěvek na neinvestiční výdaje příspěv
 kové organizaci Základní škola a Mateřská 
 škola Hlohovec na rok 2012 ve výši 170.000,-  Kč;
5. příspěvek obci Lednice na neinvestiční výdaje 
 na žáky z Hlohovce na rok 2012 ve výši 
 502.274,- Kč;
6. bezúplatné převzetí stavby: Zpevněné polní 
 cesty Stará hora a Hrachoviska v k.ú. Hloho-
 vec” od investora: Česká republika – Minister-
 stvo zemědělství, Pozemkový úřad Břeclav
 v hodnotě díla 3,157.120,- Kč včetně DPH,
7. záměr úplatného převodu nemovitosti z vlast-
 nictví obce Hlohovec, v k.ú. Hlohovec do vlast-
 nictví cizí osoby, a to pozemku p.č. 251, zahra-
 da, o výměře cca 501 m2 v areálu sádek Rybní-
 kářství Pohořelice, a.s., ulice U rybárny,
8. záměr obce pořídit nový územní plán obce 
 Hlohovec a zadat jeho pořízení Městskému 
 úřadu Břeclav,
9. rozpočtové opatření č. 1/2012 (viz. příloha 
 usnesení).
IV.  Vzalo na vědomí:
10. zprávu starostky obce o plnění usnesení z pře-
 dešlého zasedání zastupitelstva obce;
11. zprávu o hospodaření Obce Hlohovec za rok 
 2011,
12. zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
 Obce Hlohovec za rok 2011 (příloha č. 1 zá-
 pisu), ze které nevyplývá žádná povinnost
 přijetí opatření k nápravě chyb či nedostatků, 
13. prodloužení funkčního období ředitelky PO 
 ZŠaMŠ Hlohovec, Mgr. Hany Sítkové, na dal-
 ších 6 let,
14. rozpočtové opatření č.8 rozpočtového období 
 roku 2011,
15. ukončení členství obce Hlohovec v Energetic-
 kém sdružení obcí jižní Moravy, se sídlem
 v Brně, z důvodu jeho likvidace.

VÝPIS  USNESENÍ  8. veřejného zasedání
Zastupitelstva obce Hlohovec

ve volebním období 2010 - 2014  konaného
dne 20. 12. 2011 v zasedací místnosti OÚ Hlohovec

Zastupitelstvo obce Hlohovec na svém  8. veřej-
ném zasedání:

I.   Zvolilo:
1. ověřovatele zápisu:  JUDr. Pavel Kašník, Hele-
 na Štěpánková
2. návrhovou komisi ve složení: 
  předseda: Bc. Sylva Vlašicová
  členové:  Cyril Michalica,
   Bc. Jaromír Navrátil

II. Schválilo:
3. zveřejněný program jednání; 
4. uzavření smlouvy o poskytování komplexních 
 služeb v odpadovém hospodářství s a.s. Han-
 tály v předloženém znění návrhu smlouvy;
5. příspěvek na neinvestiční výdaje příspěvkové 
 organizaci Základní škola a Mateřská škola 
 Hlohovec na rok 2012 ve výši 900 tis. Kč;
6. další příspěvek na činnost TJ Sokol Hlohovec 
 o.s. na rok 2011 ve výši 33 tis. Kč;
7. příspěvek na činnost TJ Sokol Hlohovec o.s.
 na rok 2012 ve výši 320 tis. Kč;
8. úplatný převod nemovitosti z vlastnictví obce 
 Hlohovec, v k.ú. Hlohovec za cenu 100,- Kč
 za 1 m2, a to části pozemku p.č. 457/1, oddělené 
 dle geometrického plánu č. 1017-66/2011,
 vyhotoveného Ing. Janem Sůkalem a nově 
 označené jako p.č. 457/5, ostatní plocha, o vý-
 měře 1 m2, ve sklepní uličce nad ulicí Krátká; 
9. rozpočtové opatření č. 6 a 7/2011 (viz. příloha 
 usnesení);

10. rozpočet obce Hlohovec na rok 2012 (viz. přílo-
 ha usnesení);
11. neposkytování měsíční odměny za výkon 
 funkce neuvolněného člena Rady obce Hloho-
 vec po dobu výkonu funkce paní Marii Barto-
 šíkové, na základě jejího písemného prohlá-
 šení o vzdání se nároku na tuto od měnu, a to
 s účinností ode dne zvolení do funkce;
12. prodloužení lhůty pro uzavření kupní smlouvy 
 na prodej pozemku p.č. 1138 v k.ú. Hlohovec 
 do 31.1.2012. 

III. Neschválilo:
13. záměr úplatného převodu nemovitosti
 z vlastnictví obce Hlohovec, v k.ú. Hlohovec 
 do vlastnictví cizí osoby, a to části pozemku
 p.č. 439/1, ostatní plocha, o výměře cca
 5 m2 ve sklepní uličce nad ulicí Krátká,
 dle grafické situace;

IV.  Delegovalo:
14. pravomoci provádět a schvalovat rozpočtová 
 opatření v plném rozsahu v období do 
 31.12.2011 na Radu obce Hlohovec a předložit 
 je na vědomí Zastupitelstvu obce Hlohovec
 na jeho nejbližším veřejném zasedání; 

V.  Vzalo na vědomí:
15. zprávu starostky obce o plnění usnesení z pře-
 dešlého zasedání zastupitelstva obce;
16. skutečné náklady na likvidaci směsného komu-
 nálního odpadu za rok 2010 přepočtené
 na jednoho občana ve výši 464,- Kč.

VÝPIS USNESEN Í
z 9. veřejného zasedání

Zastupitelstva obce 
Hlohovec, konaného 

dne 20.3.2012
v zasedací místnosti 

OÚ Hlohovec

Mikulovská 151, Valtice 691 42
Tel.: 00420 519 352 965
www.salonuraka.w1.cz

Provozní doba:
PO-PÁ 7.30 - 18.30
SO 7.30 - 11.30  

Kadeřnictví • Kosmetika
Manikúra • Modeláž nehtů

Pedikůra • Masáže • Solárium

Vzácné životní jubileum
Mimořádně vzácného jubilea se dožila le-

tos paní Marie Giričová, rozená Drobiličová. 
Začátkem března oslavila své nejkulatější 
výročí - 100 let života. 

Paní Giričová se narodila a až do pozdního 
stáří žila v Hlohovci. S manželem Štěpánem 
bydleli v rodinném domě na Dolním konci, č.p. 
160, a zde také vychovali děti, starší dceru Ma-
rii a syna Josefa.

Celý život pracovala v zemědělství, nejdříve 
doma na soukromém a později v JZD. Nelenila 
ani v důchodu, vypomáhala s úklidem a v šatně 
v tehdy nově otevřeném kulturním domě. Od dět-
ství chodila, jak se u nás říká, „za krobótku“. Paní 
Giričová poměrně brzy ovdověla (49 let), takže si 
musela umět poradit s každodenními problémy 
sama, a právě její povaha jí byla v životě oporou. 
Znali jsme ji jako pracovitou a houževnatou ženu, 
veselé povahy, plnou energie a optimismu, který ji 
neopouštěl ani v důchodovém věku. Vzpomínám 
si, s jakou chutí se otáčela v kole při kuchařském 
sólu na „špinavém“ s daleko mladšími tanečníky, 
a k tomu přidala veselé zavýsknutí…

Stařenka, pořád ještě plná pohybu a duševní bdělosti, se ve svých devade-
sáti létech přestěhovala k vnučce Marii do Ostravy – Svinova. Z nového domova 
nám občas napsala pěkný pozdrav, zajímalo jí stále, co nového se děje v její 
rodné obci. Nevšedně vysokého věku se dožívá paní Giričová jistě i zásluhou 
péče a blízkosti svých příbuzných.

Věřím, že tato událost potěší všechny Hlohovčany, i když úředně již není sta-
řenka naším občanem. Vzpomínky na ni vyvolává její rázovitý domeček téměř 
na konci kdysi „blátivé“ ulice, který pamětníkům mimoděk připomíná i události 
provázející jeden stoletý, obyčejný lidský život.   

Vzácné jubilantce, paní Marii Giričové, přejeme za všechny občany 
Hlohovce stále mnoho zdraví, sil, spokojenosti a božího požehnání, ať ji 
neopouští nikdy dobrá nálada a do další životní stovky vykročí s chutí jí 
vlastní!

     Marie Michalicová, starostka



1/2012                                                                           N A Š A   D Ě D I N A • 3 

Svěcení vína
ročníku 2011

Tradiční svěcení vína uspořádalo Ob-
čanské sdružení (OS) Hlohovčané opět  
v závěru roku na sv. Jana 27. prosince
v sále kulturního domu.  

Vína z poslední úrody hroznů révy vinné 
sklizené na místních vinicích posvětil valtic-
ký farář  Karel Janoušek, pro něhož to byla 
hlohovecká premiéra.  Celou akci zahájila
a po kus večera  zpestřila svým vystoupením 
dětská cimbálová muzika Valtičánek. Průběh 
vinařského roku a kvalitu letošní úrody zhod-
notil místní odborník Karel Vlašic, a to ústy 
Kateřiny Flaškové. Novoroční přání nejen 
přítomným vinařům starostky obce vystří-
dala výzva předsedy OS Jaroslava Hajdy
k přípitku mladým vínem. 

Ochutnávání a disputaci nad vystavenými 
vzorky vín  doplňovaly písně, které k dobré 
náladě  zahrála cimbálová muzika Longa
z Hlohovce, vedená primáškou Janou Žilko-
vou.  Účast na jedné z posledních setkání
s přáteli v závěru roku si tentokrát zvolilo více 
příznivců vína než v předešlých ročnících,
a to je dobře.                             (MaMi)

Tradiční sbírku na podporu charita-
tivních a humanitárních projektů Sdru-
žení České katolické charity podpořili 
Hlohovčané i v letošním roce. 

I v tomto roce vyšly do ulic naší obce v 
sobotu 7. ledna  čtyři skupinky malých ko-
ledníků, posílené o dorost těch nejmenších. 

Letošní rok byl o poznání úspěšnější než 
ty minulé, výtěžek byl nečekaně vysoký 
- 48.310 korun, což představuje 37 Kč na 
jednoho občana.  Následující přehled vypo-
vídá, že Tříkrálová sbírka má v naší obci velkou podporu.   

Pořadatelé sbírky děkují všem koledníkům, organizátorům a všem, kteří letošní charita-
tivní sbírku v Hlohovci podpořili svým darem .

Výtěžek sbírky v Hlohovci činil v letech:  
2001   23.800 Kč (18,- Kč/obč.)  2007  37.500 Kč
2002   28.000 Kč (19,- Kč/obč.)  2008  37.650 Kč
2003   32.790 Kč (25,- Kč/obč.)  2009  46.600 Kč
2004   31.650 Kč (24,- Kč/obč.)  2010  45.450 Kč
2005   34.100 Kč (26,- Kč/obč.)  2011  45.211 Kč (35 Kč/obč.)
2006   37.573 Kč (29,- Kč/obč.)  2012  48.310 Kč (37 Kč/obč.)  

(MaMi)

Tříkrálová sbírka vynesla víc než vloni 

Příležitost předvést své krásné kroje a taneční umění 
měla hlohovecká Slovácká chasa na krojovém plese.  

Sál kulturního domu byl v sobotu 21. ledna 2012 tradičně 
plný do posledního místečka a s napětím se očekával slav-
nostní početný průvod krojovaných chlapců a děvčat a jejich 
zatančení moravské  besedy v šesti kolech. 

Velmi kvalitní hudbu tentokrát předvedla dechová hudba 
Mistříňanka Antonína Pavluše. Dalším vrcholem večera byla 
volba stárků. Chlapci z chasy naposledy slavnostním pocho-
dem doprovodili stárky Martina Pekárka a Jirku Drobiliče.  

A jak volba dopadla? Jak se chasa vede a „čí sú hody“, to 
nám letos předvedou Lukáš Garčic (ul. Dolní konec) a Martin 
Kaňa (ul. Lípová). Tož, chlapci, ruky hore, ale enom u verbuňku! 

(MaMi)

Krojový ples zcela zaplnil sál 

Obcí prošel fašankový průvod
Fašankový průvod masek doprovázený kapelou Pivoňka jsme mohli potkat v hlohoveckých ulicích v neděli 19. února. 

Zatímco se doma ještě smažily nebo už cukrovaly fašankové šišky a boží milosti, do mrazivého počasí vyrazil veselý průvod.  
Pod roztodivnými maskami se skrývaly půvabné obličeje mladých 

děvčat a méně půvabné, o to však odhodlanější tváře chlapců. Víta-
né bylo něco na zahřátí a také všechny příspěvky, jak finanční, tak 
konzumovatelné.   (MaMi) 

Pobočka Břeclav, 17.listopadu 2,
tel. 519 353 911,

mobil: 606 705 999

více na www.schmidt-reality.cz

Nabízíme k prodeji 10 stavebních pozemků v obci 
Hlohovec, okr. Břeclav. Jedná se o pozemky v uli-
ci „K zámečku“. Pozemky mají výměru od 426 m2

do 927 m2. Přípojky IS a komunikace byly dokončeny 
k 1. 8. 2010.

zakázku vyřizuje: Zuzana Myslíková, Tel.: 606 765 123

Noví stárci Martin a Lukáš.                                         Foto: archiv



Velký pátek
Tento den je připomínkou smrti Ježíše Krista, proto je prožíván ve 

znamení smutku, ticha a rozjímání. Podle evangelií zemřel Ježíš na kříži 
ve tři hodiny odpoledne a přibližně v tento čas se scházejí věřící ke zvlášt-
ní bohoslužbě. Na Velký pátek byla výzdoba kostela chudá, bez květin a 
svící na oltáři. Písně se zpívaly bez doprovodu varhan a zvony mlčely.

Podle lidových tradic se otevíraly poklady ve skalách. Poklad prý 
označovalo světýlko či zářící kapradí, kvetoucí od tří do devíti hodin, 
popř. otvor ve skále, z něhož vycházela záře. Podle pověsti se na Veliký 
pátek otevírá i památná hora Blaník. Na Veliký pátek běžel každý ještě 
před východem sluncem k potoku, aby se v něm umyl a chránil se ne-
mocemi.

Bílá sobota
V tento den se neslavila mše svatá a další svátosti, kromě pomazá-

ní nemocných a svátosti smíření. Hospodyně pekly mazanec a veliko-
nočního beránka, muži a chlapci pletli pomlázky a děvčata zdobila 
vajíčka. Z uhasínajícího ohniště vzala hospodyně polínko a když před 
kostelem kněz oheň posvětil, vzala si žhavé polínko a znovu zažehla 
oheň ve stavení. 

Boží hod velikonoční
Název Velikonoce pochází z „velké noci“ ze soboty na neděli, kdy 

vstal z mrtvých Ježíš Kristus. Neděle po Bílé sobotě je počátkem veli-
konočního období. V kostelech se světily velikonoční pokrmy  - berá-
nek, mazanec, chléb, vejce a víno.

Pondělí velikonoční
Říká se mu také Červené a odehrává se ve znamení koledování a 

pomlázky. Kromě šlehání někde dívky také polévaly vodou. Ve všech 
krajích patřila k pomlázce pestře malovaná vajíčka - kraslice. Ty se 
ale nikdy nerozdávaly každému. Byly darem velmi cenným, protože 
to často byla mistrovská díla.

Úterý velikonoční
V tento den šlehávala děvčata hochy.

N A Š A   D Ě D I N A • 4                                                                           1/2012

Pašijový týden je posledním před Velikonocemi
Tento týden se nazývá také svatý 

nebo velký a je posledním před Ve-
likonocemi. Začíná velký úklid a 
chystají se nové šaty. Před Veliko-
nocemi se konávaly ranní pobož-
nosti, připomínající roráty před 

vánočními svátky. 

Modré pondělí a Šedivé úterý  
Kromě mše svaté se nekonaly žádné obřady. Při mši svaté se čte v 

pondělí evangelium o ženě, jež pomazala vonnou mastí nohy Páně. 
Na Modré pondělí začínaly pro děti a studenty jarní prázdniny, tzv. 
vakace. Na Šedivé úterý začínal úklid.

Sazometná středa
Sazometná proto, že se vymetaly saze z komína. Škaredá se jí říká 

asi proto, že v tento den Jidáš na Ježíše žaloval. Toho dne se neměl 
nikdo škaredit, protože by se pak škaredil každou středu v roce.

Zelený čtvrtek
Byl dnem odpuštění, kajícníci byli přijímáni zpět mezi věřící. Su-

ché větve, představující hříšníky církevního stromu, se opět zazelena-
ly. Podle jiných název pochází od zeleného mešního roucha, které se 
v ten den místy užívalo. Lidé v tento den vstávali časně, modlili se a 
omyli se rosou, která prý zabraňovala nemocem. Jedla se jen zelená 
strava - špenát, zelí, aby byl člověk zdravý po celý rok. O Zeleném 
čtvrtku se nemělo nic půjčovat a s nikým se hádat. Odměnou za to se 
lidem vyhýbaly všechny hádky. 

Počínaje tímto dnem umlkají všechny zvony, aby se znovu ro-
zezněly až na Bílou sobotu. Říká se, že „všechny zvony odlétají do 
Říma“. Podle jisté tradice, když zazní kostelní zvony naposledy, má si 
každý zacinkat s penězi, pak se ho budou držet celý rok. Místo zvonů 
zaznívaly odevšad dřevěné klapačky a řehtačky.

Velikonoce 

Velikonoce jsou největší křesťanské svátky
Ne Vánoce, ale Velikonoce jsou největšími křesťanskými svátky. Říká se jim také svátky jara a nového života. Patří 

k nim kraslice, pomlázka, zajíček, beránek, řehtačka. 

Pomlázka
Je obvykle složená z několika proutků vrby. Symbolizuje svěžest, 

jaro, začátek. Dříve si ji muži splétali z proutků a  ženy, které s ní na 
Velikonoční pondělí šlehali, měly být právě díky pomlázce „omladě-
ny“. Den na to to dodnes ženy mužům oplácejí. A pozor, barva pentlí 
na pomlázce měla svůj význam. Červená symbolizovala lásku, žlutá 
nezájem, modrá naději a zelenou dostávali oblíbení chlapci. 

Kraslice 
Vejce je po staletí považováno za symbol plodnosti, úrody, života, 

narození, slunce a díky skořápce i za symbol bezpečí. Za to, že vejce 
jíme zrovna na Velikonoce, můžeme vděčit zřejmě konci křesťanské-
ho půstu, během něhož lidé jíst vejce nemohli. A proč se jim říká 
kraslice? Dřív se často malovala červenou barvou, která je považová-
na za symbol života a za krásnou barvu. 

Beránek 
Je symbolem Božího beránka, Ježíše Krista, který byl nevinný a 

čistý a obětovali ho na kříži. V hebrejské tradici je židovský Bůh ozna-
čován za pastýře, který bere své ovečky do náručí. 

Zajíček
Mezi symboly Velikonoc se dostal zřejmě tak, že jsme ho na jaře 

vídali v blízkosti našich domů, kde hledal potravu. Starším zvykem 
také bylo honit „velikonočního zajíce“, což znamenalo hledat v poli 
ukrytá vajíčka.

Řehtačky 
Řehtačky, klapačky a ostatní zvuky vyluzující nástroje dříve svolá-

valy od Zeleného čtvrtka, kdy zvony umlkaly  a „odlétaly“ do Říma, 
k bohoslužbám.



1/2012                                                                           N A Š A   D Ě D I N A • 5 

Velikonoce 
Čím se dají barvit velikonoční kraslice?

Dříve se kraslice barvily především tím, co bylo po ruce. Předpokladem správného odstínu byla 
bílá vejce. Po nabarvení se doporučuje přetřít vejce kůží od špeku či slaniny, aby se pěkně leskla.

Červená barva 
Červenou barvu kraslic získáte, když namočíte bílé vejce do od-

varu ze slupek červené cibule a octa, červeného zelí, šťávy z červené 
řepy, borůvek nebo bezinek.

Tmavě zelená barva
Docílíte jí pomocí odvaru z mladého žita, vody ze špenátu, odvaru 

z olšové kůry nebo odvaru z kopřiv.

Světle zelená barva
Vajíčka budou ve světlém odstínu zeleně, pokud je namočíte do 

odvaru z lipového květu, kmínu nebo šafránu.

Žlutá barva
Postačí odvar z cibulových slupek, do nichž však vejce vložíme jen 

na krátkou dobu, aby nezhnědla, ze šafránu, rozdrcených bobulí ja-
lovce nebo kurkumy.

Fialová barva
Pomocí odvaru z lipového květu, kmínu, 

šafránu nebo černého bezu získáte velikonoční 
kraslice zbarvené do fialova.

Hnědá barva
Odvar z cibulových slupek a čaj vytvoří nádherně hnědé, přírodně 

nabarvené velikonoční kraslice.

Ornamenty
Přírodních ornamentů nejjednodušeji dosáhnete, když na vejce 

pokladete drobné lístky řebříčku, smetánky (pampelišky), jetele apod. 
Vejce i s lístky opatrně zabalíte do fáče (obvazu) a vložíte do připra-
veného odvaru.

Zdroj informací: internet

P R V N Í   Z E M Ě M Ě Ř I C K Á  a.s., Komenského 213, 691 45 Podivín

-  geodetické práce -  geografické informační systémy
-  pozemkové úpravy -  geometrické plány a vytyčení pozemků

telefon/fax: 519345700      e-mail: skrecek@prvni-zeme.cz



N A Š A   D Ě D I N A • 6                                                                           1/2012

Žili mezi námi: Jan a Josef Slunští
Naši předkové stavěli na svých pozemcích a hlavně z vlastních prostředků památky křesťanské víry. Nezřídka se staly podnětem 

ke stavbě nějaké události ze života, a to poděkování za uzdravení, památka za zemřelou osobu, neštěstí a podobně.

Horní řada první zleva generál Josef Slunský (v bí-
lém obleku),  farář Jan Slunský je třetí zleva v dolní 
řadě. Vedle něho zleva je matka a zprava otec. Ved-
le otce sedí jejich sestra.

Každodenní nošení kroje
se pomalu vytrácí

Před patnácti lety ještě více než sedmdesát hlohoveckých žen dennodenně oblé-
kalo kroj. Všechny ho nosily od mládí a dodnes se jim říká „krobotky“ podle Chorva-
tů, kteří v 16. století osídlili obec Hlohovec.

Dnes už je to jen dvacet žen. Nej-
starší krobotce je 94 let, nejmladší sko-
ro o dvacet let méně. Jejich průměrný 
věk je 83 let. Slavnostní kroj obléká už 
jen 15 žen v neděli do kostela. 

Před šedesáti a více roky přitom 
oblékaly v obci kroj skoro všechny 
vdané ženy. Tehdy ještě i některá 
mladá děvčata dokonce v kroji do-
jížděla do zaměstnání do Břeclavi 
a také i děvčátka chodila v kroji do 
školy.

Přestože každým rokem ubývá 
žen, které na sebou kroj berou denně, 
najde se ještě dost mladých, chlapců, 
dívek a také malých dětí, které si při 
nějaké příležitosti kroj obléknou. Je 

chvályhodné, že se počet těchto krojovaných v posledních letech podstatně zvýšil. 
Mladí si oblékají kroj několikrát za rok, a to na krojovaný ples, Velikonoce, májové hod-

ky, slavnost Božího Těla, hody a na Štěpána. Na některých slavnostech, hlavně hodech, 
bývá v kroji oblečeno až 50 dospělých a kolem 25 dětí.

Mnohým dříve narozeným je líto, že další generace v této tradici nebudou pokračovat. 
Krojové dědictví se v lepším případě pečlivě uschová, v horším případě rozprodá, nebo dá 
do sběru. Vytratí se skutečné rodinné poklady shromažďované a s láskou opečovávané i 
po několik desítek let, u některých dokonce i sto roků.

S novým stoletím a také tisíciletím všední i sváteční kroj i z naší obce nezadržitelně 
mizí. Neradi se 
s tímto stavem 
smiřujeme - vy-
trácí se tradi-
ce, které se po 
staletí dědily 
z generace na 
generaci.

Přejme si, 
aby kroj v příš-
tích obdobích 
mladí lidé ob-
lékali tak jako 
dosud na různé 
slavnosti a pří-
ležitosti, a tím 
aspoň částeč-
ně udrželi tyto 
tradice. 

Kateřina 
Vlašicová, kro-

nikářka obce   

Hlohovecké krobotky před mnoha lety.    Foto: archiv

Také v těsné blízkosti místního kostela 
se nachází socha Panny Marie Hostýnské, 
kterou „ku památce svých dobrých rodičů“
v roce 1911 věnovali bratři Jan a Josef Slun-
ští, synové váženého rolníka Johana Slun-
ského a jeho manželky Moniky z č.p. 12.

Jejich otec byl také v letech 1874–1881 
starostou obce a za jeho úřadování byla v roce 
1880 dostavěna nová školní budova, nynější 
mateřská škola. Otec zemřel v roce 1908, mat-
ka o tři roky později.

Tuto sochu nechali synové postavit po je-
jich smrti jako poděkování za vše, co pro ně 
rodiče v životě udělali a čeho s jejich rodičov-
skou pomocí dosáhli.

A kdo byli tito synové?
První syn Jan se narodil 2. května 1876 

v Hlohovci. Po ukončení studií bohosloví byl 
vysvěcen na kněze a primiční mši svatou 
sloužil před 110 lety – 25. července1902
v místním kostele. 

Prvním jeho působištěm v kněžském po-
volání coby kaplana byla Vídeň až do roku 
1921. Dne 1. února 1921 se stal farářem
v Poštorné, kde působil až do ledna 1940. 

V roce 1938 onemocněl a odebral se na 
léčení do Vídně, kde mu za pár týdnů ampu-
tovali nohu. Nemoc se zhoršila a napřesrok 
musel znovu do nemocnice, a to do Valtic, 
kde přišel i o druhou nohu. Snášel hrozné 
bolesti, nikdy si však nestěžoval. 

Konečně se dostavila chvíle vysvobození 
a 26. ledna 1940 tiše zesnul. Pohřeb se konal 
29. ledna1940 za velké účasti obyvatelstva 
obou farností a k věčnému spánku byl po-
chován na hřbitově v Poštorné. 

Druhý syn Josef se narodil v roce 1877. 
Po absolvování reálného gymnázia v Ober-
hollabrunnu v letech 1897–1900 studoval na 
Právnické fakultě Vídeňské univerzity. V říjnu 
1903 nastoupil prezenční vojenskou službu 
u 8. zeměbraneckého pěšího pluku v Praze 
a o rok později zde  byl aktivován a stal se 
velitelem čety, později roty. V letech 1906–
1908 studoval na Válečné škole ve Vídni,
v říjnu 1908 se stal praporním a  v roce 1909 
plukovním pobočníkem 25. zeměbraneckého 
pěšího pluku v Kroměříži.

V roce 1912 byl jmenován operačním dů-
stojníkem 51. pěší brigády ve Vysokém Mýtě 
a o rok později operačním důstojníkem štábu 
21. pěší divize v Praze.

Po vypuknutí 1. světové války byl jmeno-
ván operačním důstojníkem štábu 42. pěší 
brigády Praha na ruské frontě. V srpnu 1916 
ho ustanovili konceptním důstojníkem štábu 
I. armádního sboru. Od května 1917 působil 
jako operační důstojník ve štábu 92. střelec-
ké brigády na italské frontě a v roce 1918 ve 
funkci zpravodajského důstojníka štábu VI. 
armádního sboru dosáhl hodnosti kapitána 
generálního štábu.

V listopadu 1918 vstoupil do českosloven-
ské branné moci a byla jmenován zpravodaj-
ským důstojníkem Velitelství vojsk operují-
cích na Slovensku, a to v různých vojenských  
funkcích u pěší brigády ve Spišské Nové Vsi. 
Od roku 1924 velel 7. horskému praporu, byl 
povýšen na majora generálního štábu u Hor-
ské brigády, od roku 1927 byl ustanoven ve-
litelem Horského pluku v Popradu a povýšen 
na podplukovníka generálního štábu.

V říjnu 1930 byl jmenován velitelem
12.  pěší brigády ve Znojmě a v březnu 1931 
obdržel generálskou hodnost. V květnu 1933
byl v šestapedesáti letech penzionován.

(Údaje byly získány z materiálů vojenské-
ho ústředního archivu Praha, fond kvalifikační 
listiny vojenských osob.)

Dokud jejich rodiče žili, tak je a sestru Mo-
niku, která se provdala do Moravské Nové Vsi, 

synové v Hlohovci navštěvovali v jejich 
rodném domě. V roce 1922 oba bratři dě-
dictví po rodičích, dům č.p. 12, prodali za 
60.000 korun manželům Jakubu a Marii 
Garčicovým.

Dříve narození na oba dva vždy 
vzpomínali jako na významné osob-
nosti Hlohovce. Na faráře Jana, který 
byl prvním ze čtyř dosud vysvěcených 
kněží z Hlohovce, a Josefa za jeho bo-
hatou a pestrou činnost ve vojenských 
službách  na mnoha místech Rakous-
ko-Uherska a pak Československa, za 
niž obdržel hodnost armádního gene-
rála jako první a dosud jediný občan 
Hlohovce.

Pokud procházíte kolem sochy Pan-
ny Marie Hostýnské u kostela, věnujte 
jim tichou vzpomínku a případně se i 
skloňte před jejich památkou.

Kateřina Vlašicová, kronikářka obce

V krojích se chodívalo a chodí, i když dennodenně ho obléká stále 
méně žen.                                                              Foto: archiv



1/2012                                                                           N A Š A   D Ě D I N A • 7 

Ze školy a školičky

Do první třídy se zapsalo devatenáct dětí
K zápisu do 1. ročníku Základní školy v Hlohovci se letos dostavilo devatenáct dětí 

narozených v době od 1. září 2005 do 31. srpna 2006. 

Hned u vchodu je vítali žáci 5. ročníku v 
kostýmech zvířátek z pohádky O budce. To 
proto, že letošní zápis byl motivován právě 
touto známou pohádkou. 

Všechny přicházející děti v doprovodu ro-
dičů  byly uvedeny do zahajovací místnost 
školní družiny, která se rázem zaplnila a zá-
pis mohl začít. 

Počáteční ostych budoucích prvňáčků, 
na který býváme při zápisu zvyklí, jsme  
tentokrát téměř nezaznamenali. Je to tím, 
že sloučený provizorní provoz obou škol-
ských zařízení v budově základní školy 
udělal své a předškolním dětem toto pro-
středí zdomácnělo  natolik, že se při zápisu 
cítily jako doma. 

S rozvahou a úsměvem plnily úkoly in-
spirované pohádkou: prošly cestu lesem 
přes lávku, vesele si zacvičily a zazpíva-
ly, kreslily, počítaly, porovnávaly, stavěly 
budku z geometrických tvarů, ale také po-
znávaly první číslice a písmena. Také po-
vyprávět pohádku zvládli všichni budoucí 
školáci výtečně. Za správné počínání si 
každé z dětí odneslo dáreček i pochvalu 
paní učitelek.

Na závěr zápisové slavnosti následo-
valo malé pohoštění  a vyhlášení všech 
zapsaných dětí. Malí školáci odcházeli 
ze školy plní dojmů a také s pocitem, že 
vše zvládli na jedničku a mohou se bez 
problémů zařadit mezi ostatní žáky.  V zá-

Zápis děti bavil.                    Foto: archiv

kladní škole je opět přivítáme 3. září na 
slavnostním zahájení nového školního 
roku 2012/2013.

 Hana Sítková, ředitelka školy

První den v nové školce aneb
Něco tak krásného jsem ještě neviděla

Pondělí 27. února byl pro nás všechny, co chodíme do hlohovecké školky, slavný 
den.  Otevřely se nám totiž dveře s duhovou bránou.

Těmi jsme vstoupili do no-
votou vonících a rozjasněných 
prostor naší školičky. Atmo-
sféru toho rána snad nejlépe 
vystihuje reakce čtyřapůlleté 
Leonky Výtiskové, která přišla 
jako první, rozhlédla se kolem 
sebe a s povzdechem prohlá-
sila: „Něco tak krásného jsem 
ještě v životě neviděla!“ Mys-
lím, že takové ocenění potěší 
všechny, kteří se na zdařilé 
rekonstrukci školky podíleli.

Děti se postupně scházely 
a všechny projevovaly nadše-
ní tu nad motýlky  a ptáčky na 
stěnách, nad  zeleným kobercem připomína-
jícím měkkou trávu, ve velké vestavěné skříni 
objevily uložená lehátka, za jinými dvířky zase 
hračky či výtvarné potřeby, zkrátka plno novot.

Nejdůležitější věcí ale je velký prostor ve 
třídě Sluníček. Ten zde umožňuje pobyt až 28 
dětem, které si při hře nepřekážejí, mají dosta-
tečnou možnost pohybu a zároveň neruší ty, 

které se věnují ve druhé části 
třídy klidným činnostem.

Třída Berušek je sice 
menší, ale zato velmi útulná 
a nejmenším dětem napros-
to vyhovuje.

Velký obdiv sklidily u dětí 
nové moderní koupelny u kaž-
dé třídy, jedna v barvě bílo-čer-
vené, druhá v bílo-žluté. Ono 
totiž pumpovat voňavé mýdlo, 
až pěna přetéká z umývadla, 
je náramná zábava.

Ke slavnostnímu rázu prv-
ního dne v nové školce při-
spělo také vystoupení brněn-

ských herců v představení s názvem Kvak a 
Žbluňk. Děti si užily legrace a poznaly novou 
dramatickou formu „listování“. 

A jak už to dneska chodí, na žádné pořád-
né oslavě nesmí chybět přípitek „šampusem“, 
samozřejmě dětským. Sladkou tečkou za  osla-
vou byly dva dorty ve tvaru sluníčka a berušky, 
které dětem upekla paní učitelka Malčicová. 
Na těch jsme si pochutnali i s pány herci, kteří 
nešetřili chválou na naši školku i na děti.

První den v nové školce dětem uběhl jako 
voda a většině se ani nechtělo odejít. Přejme si, 
aby všechny následující dny v novém prostředí 
byly pro děti neméně šťastné a radostné.

V podvečerních hodinách jsme pozvali 
rodiče našich dětí, aby měli možnost si pro-
hlédnout změny interiéru stotřicetileté budovy 
školy. Jejich reakce byly vesměs pozitivní.

V průběhu schůzky měli také možnost 
ochutnat několik druhů pomazánek, které 
děti dostávají ke svačinkám. Ti, kteří ochut-
nali, pochválili. Tak „dobré chutnání“ i dětem.

Marie Baránková, učitelka mateřské školy

Plesali učitelé,
žáci i rodiče

Plesová sezona ve zdejší škole byla 
také letos v plném  proudu.

Milovníci tance a společenské zábavy 
mohli navštívit v pořadí už pátý  Školní 
reprezentační ples.

K tanci a poslechu zahrála skupina
Teachers. Nechybělo ani profesionální 
předtančení polonézy a ukázka společen-
ských tanců. Taneční parket zaplnily tento-
krát takřka tři stovky návštěvníků plesu.  

Pro ty malé tanečníky pořádala naše 
škola začátkem března Kamarádský 
maškarní ples. Rejdění masek, promená-
da, soutěže a tančení patří ke každému 
karnevalu. Všechny děti i rodiče měli 
možnost se do sytosti vydovádět. 

Celý ples rozzářilo nepřeberné množ-
ství masek a roztodivných kostýmů. 
Jsme rádi, že nás podpořili i rodiče. Ať je 
nás v příštím roce ještě více. 

Elena Jankovičová

Školní ples zahájila polonéza.   Foto: archiv

Vstup do školky vypadá
jako duha.          Foto: archiv

Z nové školky jsou všechny děti nadšené. 
Foto: archiv



ROZPOČET na rok 2012 - P Ř Í J M Y v tis. Kč

N A Š A   D Ě D I N A • 8                                                                           1/2012

Obec vyhlašuje sbírku historických fotografií
Jelikož doposud nebyla vyvinuta iniciativa shromáždit historické fotografie naší obce a jejího života, chtěli bychom tak kvůli ucho-

vání pro další generace postupně učinit.
Fotografie mohou v budoucnu posloužit jako materiál pro vydání knihy o Hlohovci. Současně je můžeme zveřejnit na našich webových 

stránkách nebo v obecním zpravodaji.
Vyhlašujeme proto 1. kolo sbírky, ve kterém bychom chtěli získat fotografie naší současné základní školy, mateřské školy, kostela a Hranič-

ního zámečku. 
Fotografie budou okopírovány nebo oskenovány a ihned vráceny majiteli, takže se nikdo nemusí obávat, že by o ně přišel.
Věříme, že tato iniciativa bude občany obce přijata kladně a že se nám shromáždí fotky v hojném počtu.                         

                   Marie Sítková, referentka obecního úřadu

Paragraf Položka Popis příjmu schválený rozpočet  RO č.1.

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y
DAŇOVÉ  PŘÍJMY

 1111 Daň z příjmů FO ze závislé činnosti (22,96 % celost.výnosu) 1 700,0 
 1112 Daň z příjmů FO ze SVČ (22,96 % celost.výnosu)  600,0 
 1113 Daň z příjmů FO z kapitál.výnosů (zvl.sazba) (22,96 % vcelost.výnosu) 150,0 
 1121 Daň z příjmů práv. osob (22,96 % celost.výnosu)  1 800,0 
 1122 Daň z příjmů práv. osob za Obec Hlohovec, IČO: 283151 (100 % výnosu) 300,0 
 1211 Daň z přidané hodnoty (21,34 % celost.výnosu)   3 900,0 
 1334 Odvody za odnětí zemědělské půdy (10 % výnosu) 1,0 
 1340 Poplatek za komunální odpad (100 % výnosu)  580,0
 1337 Poplatek za komunální odpad (100 % výnosu) 580,0 -580,0
 1341 Poplatek za psy (100 % výnosu) 34,0 
 1343 Poplatek za užívání veřej. prostranství (100 % výnosu) 60,0 
 1347 Ostatní poplatky a daně z vybrané činnosti (VHP) (5 tis.Kč/ks/čtvrtletí) 100,0 
 1351 Odvod výtěžku z provozování VHP (6 % výtěžku) 50,0 
 1361 Správní poplatky (100 % výnosu u ostatních , 50 % výnosu z VHP) 80,0 
 1511 Daň z nemovitostí (100 % výnosu) 570,0
   9 925,0 0,0

NEDAŇOVÉ  PŘÍJMY
1012  Příjmy z pronájmu zemědělských pozemků podnikatelům 120,0 
1019  Příjmy z pronájmu zem.pozemků nepodnik.osobám a vratky za g.p. 27,0 
2119  Příjmy z úhrad za dobývací prostory 80,0 
2122  Sběr a zpracování druhotných surovin 29,0 
2143  Cestovní ruch - prodej drobného zboží 1,0 
2310  Pitná voda - přefakturace připojení vodovod.přípojek na obecní vodovod 50,0 
3314  Příjmy za služby Obecní knihovny 1,0 
3341  Příjmy ze služeb - hlášení místním rozhlasem 4,0 
3349  Příjmy za inzerci v místním zpravodaji Naša dědina 56,0 
3392  Příjmy z pronájmu ost.nebyt.prostor - kulturní dům 140,0 
3399  Ost.zálež. kultury - příjmy ze vstupného na kulturní akce 160,0 
3412  Sportovní areál na Lednické (vrácení přeplatku za energie) 10,0 
3419  Tělovýchovná činnost - vrácení platby za energie a vodu 97,0 
3613  Příjmy z pronájmu  nebytových prostor- Česká pošta, T-Mobile 95,0 
3631  VO vratka přeplatku energie  20,4
3632  Pohřebnictví - pronájem hrobového místa   1,0 
3639  Příjmy z pronájmu nezemědělských pozemků a ost.nemovitostí 65,0 
3722  Příjmy v oblasti odpad.hospodářství -prodej popelnic, za skládku 67,0 
3725  Příjmy v oblasti odpad.hospodářství (EKO KOM, ASEKOL, ELEKTROWIN, EKOLAMP) 117,0 
4359  Ost.soc.péče a pomoc - obědy důchodcům 100,0 
6171  Příjmy z činnosti místní zprávy - kopírování, pronájem NP, příspěvek na VHP 5,0 10,0
6310  Příjmy z úroků na b.ú. 20,0 
6409  Příijmy z ost.činnosti jinde nezařazené  2,0 

   1 247,0 30,4

KAPITÁLOVÉ  PŘÍJMY
1019  Příjmy z prodeje zeměděl.pozemků nepodnikajícím osobám 5,0 
3639  Příjmy z prodeje nezem.pozemků  (12 staveb.míst v lokalitě K zámečku) 5 250,0 
   5 255,0 0,0

P Ř I J A T É    D O T A C E
 4112 Neinvestiční dotace z kraje (na školství a výkon státní správy) 380,0 -10,5

 4116 Dotace z Úřadu práce na VPP a dotace na projekt ZŠaMŠ (průtoková) 55,0 258,9

   435,0 248,4

  P Ř Í J M Y    C E L K E M : 16 862,0 278,8

8113  kontokorentní účet  3 000,0

  FINANCOVÁNÍ 0,0 0,0



1/2012                                                                           N A Š A   D Ě D I N A • 9 

ROZPOČET na rok 2012 - V Ý D A J E v tis. Kč

Paragraf Popis výdaje              schválený rozpočet RO č.1. 
   BV KV BV KV
1012 Daň z převodu nemovitosti 153,0   
1014 Ozdrav. hospodářských zvířat, polních rostlin atd.   1,0   
1019 Zemědělská a potravinářská činnost (výkupy pozemků, geom.plány, atd.) 7,0 40,0  
2143 Cestovní ruch, služby spojené (propagace), příspěvek DSO LVA 50,0   
2212 Silnice - zimní údržba, zametání, opravy 100,0   
2219 Pozemní komunikace - opravy chodníků 150,0   
2221 Provoz veřejné silniční dopravy (příspěvek na IDS JMK) 80,0   
2310 Pitná voda - za návrty nových vodovo.přípojek na obecním vodovodu 50,0   
2321 Odpadní vody - kanalizace (spoluúčast na ztrátě vytláčení OV na ČOV, opravy) 20,0   
2333 Úpravy drobných vod. toků -čištění koryt, oprava propustků atd. 10,0   
3113 Základní školství - činnost ZŠ a MŠ Hlohovec: 1 455,0 3 830,0 213,9 373,6
 z toho: příspěvek na neinv. výdaje ŽŠ a MŠ Hlohovec a nadnormativní mzdu pedagoga 900,0  170,0 
            příspěvek na neinv.výdaje na žáky obci Lednice 500,0  2,3 
           průtoková dotace peníze EU školám   213,9 
            nákup materiálu a služeb 50,0   
           projekt: Zateplení  MŠ  1 903,0  -633,2
           opravy budov a vnitřního zařízení, stavební úpravy (MŠ) 5,0 1 927,0  1 006,8
3314 Obecní knihovna - nákup knih, mzda knihovnice, PC 70,0   
3319 Kultura - (včetně vedení kroniky) 10,0   
3326 Péče o kulturní dědictví -dům č.p. 15, oprava drobných sakrálních staveb 15,0   
3341 Veřejný rozhlas - provoz, opravy 10,0   
3349 Místní zpravodaj „NAŠA  DĚDINA“ 40,0   
3392 Zájmová činnost v kultuře - provoz a opravy kulturního domu 400,0   
3399 Kulturní a společenská činnost - jubilea, tradiční kult.akce, příspěvky o.s.  150,0  1,0 
3412 Sportovní areál na ulici Lednická: 142,0   
 z toho: odběr vody (VaK), plynu (RWE) a elektr.energie (Bohemia energie) 107,0   
             PHM (Otto Garčic) do sekačky 15,0   
             ostatní služby a opravy  20,0   
3419 Tělových.činnost - příspěvek  o.s. - TJ Sokol Hlohovec, Sportcomplex na cyklozávod 320,0  10,0 
3429 Zájmová činnost a rekreace - dětský koutek 5,0  2,0 
3613 Nebytové hospodářství (el. energie)  5,0  1,0 
3631 Veřejné osvětlení - provoz, pasport, rekonstrukce sítě 260,0 740,4  
3632 Místní hřbitov - provoz, opravy 20,0   
3633 Výstavba a údržba místních inž. sítí  7,0   
3635 Územní plánování - nový územní plán  300,0  
3639 Komunál.služby a územ.rozvoj - mzdy zaměstnanců údržby, atd. 900,0   
3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů - smlouva a.s. Hantály 2,0   
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů - smlouva a.s. Hantály, skládka 850,0   
3723 Neinvest. transfery veřejným rozpočtům („DSO Čistý jihovýchod „) 2,6   
3725 Sběr a svoz komunál. odpadů tříděných - (Hantály a.s.), nákup techniky 320,0 500,0  -500,0
3745 Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň (včetně mzdových nákladů) 1 200,0   
 projekt: Obnova zeleně v obci 600,0   
4341 Sociální péče a pomoc - dar Oblastní charitě Břeclav   5,0 
4359 Ost.soc.péče a pomoc - obědy důchodcům  100,0   
5319 Ost. záležitosti bezp. obyv. - příspěvek na činnost KPPP v Lednici  10,0   
5512 Požární ochrana (smlouva s Městem Valtice o DSH) 35,0   
6112 Místní zastupitelské orgány - zastupitelstvo obce, rada, komise 1 400,0   
6171 Činnost obecního úřadu - provoz, mzdy úředníků, opravy  2 100,0   
6310 Obecné výdaje z financování (poplatky bance a SCP) 30,0   
6320 Pojištění majetku obce  70,0   
6399 Ostat. fin. operace - daň z příjmu PO za obec Hlohovec (IČO: 283151) 300,0   
6402 Vratka dotace Sčítání lidu  2,0   
 Celkem za sloupec: 11 451,6 5 410,4 405,2 -126,4

 V Ý D A J E   C E L K E M :                                                                               16 862,0                278,8 

8114 kontokorentní účet    3 000,0 

 FINANCOVÁNÍ 0,0 0,0 0,0 0,0

Kolik bylo Hlohovčanů v roce 2011
Takto vypadal uplynulý rok z pohledu úřední statistiky.
Na začátku roku 2011 bylo v evidenci obyvatel Obecního úřadu Hlohovec přihlášeno 1.270 občanů ČR, z toho 622 mužů a 648 žen. Dále 

bylo přihlášeno k pobytu v naší obci i 35 cizinců, z toho 12 osob s trvalým pobytem. Celkem tedy v obci žilo 1.305 obyvatel.
Nově se narodilo celkem 11 dětí, z toho čtyři chlapci a sedm děvčat. Zemřelo16 osob, z toho sedm mužů a devět žen.
Do obce se přestěhovalo 23 osob, z toho 10 mužů a 13 žen, naopak se odstěhovalo 25 lidí, z toho 11 mužů a 14 žen. Dvanáct dvojic 

uzavřelo sňatek, osm se jich rozvedlo.
K 31. prosinci 2011 se celkový počet obyvatel zvýšil jen o jednoho na 1.306, ale klesl počet občanů ČR na 1.263, z toho 618 mužů a 645 

žen, ve prospěch cizinců, kterých přibylo osm na 43. Z toho jich 16 má trvalý pobyt v obci.                           Kateřina Osičková, referent OÚ

   



N A Š A   D Ě D I N A • 10                                                                         1/2012

J a k  s p r á v n ě  t ř í d i t  p l a s t y  
Ve srovnání s papírem plasty vydrží na skládce či někde pohozené v přírodě několikanásobně déle. Proč si tedy zatěžovat naše životní 

prostředí látkami, které do ní nepatří, když je možnost tento odpad zpracovat? Např. prázdné použité PET lahve jsou největším vývozním 
artiklem naší země do Číny, tam se zpracovávají na textilní vlákna na fleecové oblečení, nebo jsou z nich vyráběny třeba koberečky do 
automobilů. 

Asi nemusím nikomu říkat, že jedním z největších problémů se skladováním tohoto odpadu je jeho objem, proto vždy před vhozením
do koše láhev zmačkejte. Ušetříte si tak cestu ke kontejneru a váš odpad nezabere tolik místa. Plastový odpad vhazujte do pytlů nebo  
kontejnerů s nápisem PLASTY. 

Co do kontejneru patří a co ne? 

ANO NE

PET láhve - sešlápnuté Mastné a jinak znečištěné obaly nebiologického původu

Sáčky, plastové tašky PVC, linolea

Fólie Plastové trubky

Polystyren - v menších kusech Textil z umělých vláken

Kelímky od jogurtů, mléčných výrobků, tácky, příbory z plastu Plastové obaly od chemikálií

Obaly od pracích, čisticích a kosmetických přípravků Guma, pneumatiky, molitan

Obaly od CD disků a další plastové výrobky

Pokud si nejste jisti, zda některý z výrobků či obalů je opravdu vyroben z plastu a je tedy možné ho vyhodit do kontejneru na plasty, 
najděte si označení materiálu, ze kterého je výrobek vyroben (číslo je umístěno ve známém trojúhelníčku a pod ním slovní označení):

Odpad označení číslo

Polyethylentereftalát PET 1

Vysokohustotní (lineární) HDPE 2

Polyvinylchlorid PVC 3

Nízkohustotní (větvený) polyethyen LDPE 4

Polypropylen PP 5

Polystyren PS 6

Toto značení je normováno 
ČSN 77 0052-2

Na trhu se často vyskytují i kom-
binované výrobky. Ty bývají označeny
C/zkratka příslušných materiálů od-
dělená /. Jejich číselná označení lze 
najít ve výše zmíněné normě.

Mýty o třídění plastu
•  Před vhozením do kontejneru je 
třeba odstranit z PET lahve víčko a 
etiketu.
 PET lahve můžete vhazovat do 
kontejneru i s papírovou etiketou 
a víčkem. Zpracovávající firmy si s 
tím už poradí. 

• Před vhozením do kontejneru 
musí být obaly očištěny od zbytků 
potravin.
 Ne, stačí, když potravinu sníte, 
případně zbytek vyškrábete. Na 
obalu mohou zůstat zbytky této 
potraviny.

• PVC je také plast a tak patří do 
žlutého kontejneru.
 Ne, PVC nepatří do kontejneru. 
Při zpracování tříděného plastu 
totiž dochází k úpravě za vysoké 
teploty, při které se z PVC uvolňují 
škodlivé chlorované látky.



1/2012                                                                         N A Š A   D Ě D I N A • 11 

v lednu
Škrobáčková Terezie    60 let 
Wunschová Marie    81 let
Drobilič Jakub     60 let
Hluchá Marie     82 let
Šenková Terezie     85 let
Haarová Naděžda     81 let
Pekárková Anežka    94 let
Drobiličová Rosalie    86 let
Radkovič Josef     60 let
Havelková Anna     89 let
Radkovičová Alena    50 let

v únoru
Malčic Jan      82 let
Radkovič Jan     75 let
Michalicová Marie    50 let
Radkovič Milan     50 let
Štěpánková Ludmila    84 let
Poláková Milada     84 let
Giričová Marie     60 let
Sedláčková Naděžda     60 let
Kurka Jan     50 let
Fabičovicová Anna    50 let
Žák Jan      70 let
Prajková Růžena     88 let
Fabičovicová Terezie    50 let

v březnu
Pivodová Růžena     50 let
Klimovičová Růžena    75 let
Šošková Alena     60 let
Bartolčicová Marie    86 let
Drobiličová Alice     70 let

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Blahopřejeme Vítáme mezi námi

V lednu se  narodila Simona Mikulovská.
V únoru se  narodil Antonín Damec.

Opustili naše řady
V lednu zemřela paní Maria Slunská.

Kateřina Osičková, referentka OÚ

termín akce: akce: místo: pořadatel:
7. dubna RWE okolo Valtic-hlavního města vín obec MAX Marketing s.r.o.  

8. dubna Výstava vín KD ZO Českého zahrádkářského svazu Hlohovec

28.-29. dubna Výstava trofejí a svod psů KD Myslivecké sdružení Hlohovec 

19. května Májové hodky KD Krojovaná chasa a obec Hlohovec

29. června Školní akademie KD ZŠaMŠ Hlohovec

30. června Benátská noc KD TJ Sokol Hlohovec

26.-27. srpna Hody KD Krojovaná chasa a obec Hlohovec

1. září Hodky KD Krojovaná chasa a obec Hlohovec

15. září Vinobraní KD OS Hlohovčané

17. listopadu Myslivecký večer KD Myslivecké sdružení Hlohovec

27. prosince  Svěcení vína KD OS Hlohovčané

Kulturní kalendář



N A Š A   D Ě D I N A • 12                                                                         1/2012

ÁČKO MÁ NOVÉHO 
TRENÉRA

Po podzimní části soutěží ukončil 
na vlastní žádost trénování pan Rudolf 
Málek z Lednice.

U hlohoveckého  mužstva strávil půl-
druhé sezony. Tímto bychom mu chtěli 
vyjádřit díky za jeho práci. 

Novým trenérem A mužstva se stal 
Miroslav Dudek z Valtic, kterého zná 
fotbalová veřejnost jako výborného fot-
balistu FK Valtice, či úspěšného trenéra 
Sokolu Sedlec.

(kory)

Čtvrtletník NAŠA DĚDINA *  č. 1/2012 * Vydavatel: Obec Hlohovec * Adresa redakce: Hlavní 75, 691 43 Hlohovec * 
* Šéfredaktor:  RNDr. Marie Michalicová * Za obsah článků odpovídají autoři * Nevyžádané rukopisy redakce nevrací *
* Uzávěrka dalšího čísla: 15/06/2012 * Vyšlo dne 1. 4. 2012,  nákladem 520 ks. Tisk a grafické zpracování: Tiskárna Adámek, Břeclav *
* Registrováno Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem MKČR E 11773 * Rozšiřuje Obec Hlohovec * Ročník: XVI. *

NA FOTBALISTOVI ROKU PŘEDSTAVILI I DOROSTENCE JANA KAŠNÍKA
Okresní fotbalový svaz v Břeclavi připravil v závěru února 

v sále divadla v Boleradicích slavnostní galavečer okresního 
fotbalu. 

Hlavním bodem programu příjemného setkání přátel sportu z ce-
lého břeclavského okresu bylo slavnostní vyhlášení výsledků ankety 
Fotbalista roku.

Oceněni byli jednotlivci, jež svými sportovními výkony reprezentují 
fotbalové oddíly našeho okresu, nebo kteří vytvářejí podmínky pro 
rozvoj hnutí v regionu. Přítomné veřejnosti byli představeni vítězové 

Kuželkáři slaví 
úspěch

Po létech dřiny v tréninku se kužel-
káři letos prosadili ve své soutěži.

Díky  svým velmi dobrým výsledkům 
se vůbec poprvé probojovali mezi nejlep-
ší čtyři účastníky.

Jejich soupeři budou KP Bulhary, Bis-
tro a Pražáci.  Play Off začíná v těchto 
dnech a jestli chcete kluky povzbudit či se 
podívat se na jejich zápas, více informací 
podá Libor Radkovič, který bydlí v ulici Šu-
laperk.                                           (kory)

Zimní turnaj nezačal dobře
TJ Sokol Hlohovec se jako každoročně i letos zúčastnil zimního turnaje, tentokrát na 

umělé trávě v Poštorné. 

Začátek turnaje Hlohovčany nezastihl v úplné pohodě. Prohry s Tvrdonicemi 0:4, MSK 
Břeclav B 0:6, Kosticemi 2:5 a s dorostem Břeclavi 2:4 nás přikovaly na konec průběžné 
tabulky.

V posledních třech zápasech s Kúty 4:2, Sekulemi 4:0 a Mikulčicemi 4:2 jsme však nenašli 
přemožitele a skončili celkově na pátém místě.

Celková tabulka: 1. MSK Břeclav B
 2. Sokol Tvrdonice 
 3. Sokol Kostice
 4.  FC Kúty

Našimi nejlepšími střelci byli Martin Křen a Radek Sedláček s pěti brankami. Tradičně
si turnaj vyzkoušeli dorostenci.  Tentokrát nastoupili Jan Garčic, Jan Kašník a Ivo Drobilič.

(kory)

ankety - hráči v kategoriích žáků, dorostu a dospělých, trenéři, roz-
hodčí a funkcionáři. 

Zastoupení na této společensky významné akci měl i Hlohovec.  
Mezi oceněnými byl na pódiu představen i Jan Kašník, dorostenec 
Sokolu Hlohovec (bytem Lednice). Jan, syn Silvestra Kašníka, rodá-
ka z Hlohovce, pokračuje v rodinné fotbalové tradici  v hlohoveckých 
barvách, zdá se, velmi úspěšně. Zaslouží si náš obdiv a přání, ať mu 
chuť a síly vydrží po mnoho fotbalových let! 

(mam)

5. Sokol Hlohovec
6. MSK Břeclav dor. 1a
7. Hotrling Sekule
8. Baník Mikulčice

TJ Sokol má nové vedení
Poslední únorovou neděli se konala výroční členská schůze TJ Sokol Hlohovec, o.s. 

Jednatel František Jankovič přednesl zprávu o činnosti za uplynulé období. Ve finanční zprávě se členové mohli dovědět, že Sokol 
hospodařil v roce 2011 s příjmy 536.717 Kč, výdaje činily 561.082 Kč, čímž se dostal Sokol na konci období do minusu 24.365 Kč. 

Dále byl přednesen plán činnosti na další rok. V rámci tohoto bodu oznámil s těžkým srdcem přítomným členům Sokolu jeho dlou-
holetý předseda Antonín Koryčánek, že chce v této odpovědné funkci po dvaceti letech končit. 

Výroční schůze byla současně volební, takže v dalším bodě programu byl členskou základnou zvolen nový sedmičlenný výbor
ve složení: Leoš Pekárek,  Jan Drobilič (ul. Chalupky), Josef  Fabičovic (ul. Šulaperk), Antonín Koryčánek, František Jankovič,
Silvestr Kašník a Zdeněk Garčic. 

Tímto všem zvoleným ve výboru přejeme mnoho zdaru v jejich práci. Zároveň je třeba poděkovat všem, kteří dovedli svou poctivou 
prací či různou pomocí přispět k dnešnímu fungování Sokolu Hlohovec.                                                                                     (kory)

POZNÁTE 
JE?

Hádanka pro pa-
mětníky. Na snímku 
jsou hráči a činov-
níci oddílu kopané 
slavného ročníku 
1960–1961, kdy byla 
hlohovecká kopaná 
ve vrcholné formě.  
Poznáte je, případně 
poznáte se?

(kory)



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e00730020007000650072006d0065007400740061006e007400200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200061006d00e9006c0069006f007200e90065002e00200049006c002000650073007400200070006f0073007300690062006c0065002000640027006f00750076007200690072002000630065007300200064006f00630075006d0065006e007400730020005000440046002000640061006e00730020004100630072006f0062006100740020006500740020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e002000200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002e>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e0065002000760065007200620065007300730065007200740065002000420069006c0064007100750061006c0069007400e400740020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007300750070006500720069006f0072002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006100740020006600e50020006200650064007200650020007500640073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f0067006500720065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000650065006e0020006200650074006500720065002000610066006400720075006b006b00770061006c00690074006500690074002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200070006100720061002000610075006d0065006e0074006100720020006c0061002000630061006c006900640061006400200061006c00200069006d007000720069006d00690072002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a00610020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006200650064007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006f006300680020006400e40072006d006500640020006600e50020006200e400740074007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e>
    /GRE <FEFF03A703C103B703C303B903BC03BF03C003BF03B903AE03C303C403B5002003B103C503C403AD03C2002003C403B903C2002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B303B903B1002003BD03B1002003B403B703BC03B903BF03C503C103B303AE03C303B503C403B5002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03B5002003C503C803B703BB03CC03C403B503C103B7002003B103BD03AC03BB03C503C303B7002003B503B903BA03CC03BD03C903BD002003B303B903B1002003B203B503BB03C403B903C903BC03AD03BD03B7002003C003BF03B903CC03C403B703C403B1002003B503BA03C403CD03C003C903C303B703C2002E0020039C03C003BF03C103B503AF03C403B5002003BD03B1002003B103BD03BF03AF03BE03B503C403B5002003C403B1002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03AD03C303C9002003C403BF03C50020004100630072006F006200610074002003BA03B103B9002000520065006100640065007200200035002E0030002003BA03B103B9002003BC03B503C403B103B303B503BD03AD03C303C403B503C103C903BD002003B503BA03B403CC03C303B503C903BD002E>
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406360648062706280637002006440625064606340627062100200648062B06270626064200200050004400460020062806230639064406490020062F06420629002006440644063506480631062900200645064600200623062C06440020062A062D0633064A06460020062C0648062F062900200627064406370628062706390629002E0020064A064506430646002006440648062B06270626064200200050004400460020062306460020064A062A064500200641062A062D064706270020064506390020004100630072006F0062006100740020064800520065006100640065007200200035002E003000200648062706440623062D062F062B002E>
    /CZE <FEFF005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F0020005000440046002000730020007600790161016100ED006D00200072006F007A006C006901610065006E00ED006D0020006F006200720061007A016F002C002000610062007900730074006500200064006F007300E10068006C00690020007600790161016100ED0020006B00760061006C0069007400790020007400690073006B0075002E00200044006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E>
    /HUN <FEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E9007400720065002000610020006A006F006200620020006E0079006F006D00740061007400E1007300690020006D0069006E0151007300E90067002000E9007200640065006B00E900620065006E0020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E>
    /POL <FEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A002000770079017C0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F30077002C0020007A0061007000650077006E00690061006A0105006301050020006C006500700073007A01050020006A0061006B006F015B0107002000770079006400720075006B00F30077002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E>
    /RUS <FEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200431043E043B0435043500200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F0020043B04430447044804350433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F04350447043004420438002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E>
    /TUR <FEFF004400610068006100200069007900690020006200610073006B01310020006B0061006C006900740065007300690020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E>
    /HEB <FEFF05d405e905ea05de05e9002005d105e705d105d905e205d505ea002005d405d005dc05d4002005db05d305d9002005dc05d905e605d505e8002005de05e105de05db05d90020005000440046002005e205dd002005ea05de05d505e005d505ea002005d105e805d605d505dc05d505e605d905d905d4002005d205d105d505d405d4002005d905d505ea05e8002c002005e205d105d505e8002005d005d905db05d505ea002005d405d305e405e105d4002005de05e905d505e405e805ea002e002005e005d905ea05df002005dc05e405ea05d505d7002005d005ea002005de05e105de05db05d9002005d4002d005000440046002005e205dd0020004100630072006f006200610074002005d5002d005200650061006400650072002005d205e805e105d005d505ea00200035002e0030002005d505de05e205dc05d4002e>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


